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Supplement til Regensianerne 1895-1919: _
Side 23. Petersen N Hansen er identisk med Professor, Dr. phil. N.-Bøg-
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h 01m, hvilket Redaktionen desværre først fik oplyst efter at Bogen var
trykt.
Nielsen Falmer. Sognepræst i Nyborg 1923.
Jørgensen Harald Frederik. Sognepræst i Frederikssund 1923.
Grell Frederik Magnus Hermann, Valgmenig-hedspræst N.-Ørslev pr.
'Egebjeg
Engberg 'Lars Johannes. Sognepræst for Havdrup og Solrød 1924.
Lykke Jacob Sørensen. Præst for Valgmenigheden i Odder 1923.
R os endal Axel Sognepræst ved St. Stefans Kirke, København 1924.
Kjærgaard Sigurd. Overlæge paa Sundby Hospital 1924.
Lindhardt Bent. Sognepræst for Ourø 1924.
Andersen Anders Stærmose. Sognepræst i Vonsild 1924.
'Nielsen N Aage. Overlæge i_-Skive 1923.
lllum Fritz Münster. Prakt. Læge i' København 1924.
Poulsen H. A. Bendix. Kst. Amtslæge i Ringkøbing 1924.
H ess elbj erg M. Sagfører i Hillerød 1923.
Nielsen Niels. Dr. phil. 1924.
Blinkenberg Andreas Peter Damsgaard. Dr. phil. 1923.
Langdal Jens Peter Hol-mboe.› Sagfører i Aalborg.
Terkelsen Frede. Højskoleforstander,'_Danebod Højskole, Fynshav
1923.
Larsen Carl. Dommerfuldmægtig i Kjellerup.
M a r c u s s e n Johs. - :Dommerfuldmægtig i Stubbekøbing
førerfuldmægtig i Nykøbing F. 1924. '
Strøm Chr. Folketingsmand 1924.
Kjøln er Axel Louis Frederik. Sagfører i Kallundborg 1924.
Knudsen Helge. Lærer paa Løgumgaard Kursus pr. Løgumkloster.
Bartholdy Georg Johann-es. Sognepræst for Herredskirke og lille
Løjtofte 1923.

1923, Sag-

Frithiof Glente
in memorlam.

Mens de første gulnede Blade fløj fra Regenslinden, døde Regensens Klokker,
stud. theol. Frithiof Glente, den 2. September 1924 paa Øresundshospitalet'
af en kortvarig, men meget ondartet Tüberkulose, som selv ikke en moderne Guld-
saltbehandling kunde standse. Budskabet om hans Død vakte Sorg hos alle her
paa Gaarden, hvor Glente var i sjælden Grad afholdt, men især har vi, der kendte
ham nøjere, ved hans Død lidt et uerstatteligt Tab. Glente kom paa Regensen
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Efteraar 1922, men tog _i den første Tid ikke videre De] i Regenslivet. Først
efter at han havde boet paa Gaarden omtrent et Aarstid, blev han Medlem af
Regensforeningen »Skrap«, og da man her blev opmærksom paa Glentes mange
udmærkede Egenskaber, var det ganske naturligt, at han opstilledes til Klokker
i Efteraaret 1923 og valgtes med stor Majoritet. Som Klokker gjorde han ud-
mærket Fyldest ved sin sympatiske, repræsentative F'remtræden og sin naturlige
Veltalenhed.

Glente var en overbevist Kristen, hvad bl. a. gav sig Udslag i et stört og
fortjenstfuldt Arbejde i Ungdomssagen her i København, og dette han kristne Syn

paa Tilværelsen prægede hele hans Færden, men det forhindrede ikke. at han med
Munterhed og Iver deltog i de regensielle Fester og Livet paa Gaarden i det hele
taget. Glente var den fortræffeligste Kammerat, man kunde tænke sig, altid hjælp-
som og tjenstvillig, altid tog han den angrebn-es Parti og aldrig talte han ondt om
nogen; han var fin og nobel i al sin Færd, kort sagt en Gentleman. Vi holdt af
ham, naar han med sin smukke, skolede Stemme sang sine Sange for os ved
Sammenkomsterne, og hans hjertelige, vindende Væsen vandt os alle, naar vi
kom ham nærmere i en mindre Kreds.

Til Erindringen om hans smukke og sympatiske Ansigt er knyttet Mindet om
en Ven og K-ammerat, vi aldrig glemmer. '

Peter jensen,
Klokker.
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Udf|yttersentimentalitet.

Jeg har noget at sige dig, gamle Regens,
og maaske kan jeg sige det nu,
da min Kærligheds Ha'albløshed staar mig saa klart,
som den aldrig har staaet mig før;
for nu kommer de til mig - og de næ'nner det, du,
og du selv staar alvorlig og taus -
- vi forstaar dets Nødvendighed oh, men hvor haardt! -
for nu kommer' de til mig og siger mig kort,
jeg skal rejse -- skal skilles fra dig.

De vil lukke mig ude, du gamle Regens,
i Dagliglivs Graavejr og Pligt,
de vil gi' mig et Embed - betale mig med
en .tre Tusind Penge pr. Aar.
Men di n klangrene Latter, dit sejrrige Smil,
din hvert Hensyn forglemmende Skæmt,
din fortrolige Pludren, strengt søgende Flid,
uregerlige Lune, fornøjede Strid
er for mig nu forbi, kun forbi.

For du er mig saa ung jo, du gamle Regens,
saa ung som den fejreste Mø,
og jeg er som en Bejler, for blufærdig og sky
til at røbe dig Tanke og Traa.
Dog gad jeg mig næmie en stjerneblank Nat,
naar jeg vidste for Vidner mig fri,
din i Mindernes Fjernhed forbybede Lind
og dér med Ærbødigheds Andagt i Sind
blot kysse en skælvende Kvist.

Thi du har fortalt mig, du gamle Regens,
hvad spotsk jeg betvivlede før,
at Ungdommen er i sig selv en Værdi
af uendelig Skønhed og Lyst, _
at Tanker, der vexles med jævnbyrdigt Vid,
kan eje en lægende Kraft,
at et Haandtryk kan skænke en sejrsikker Fred,
og at en spontan og forvissningsfuld Ed
kan virke befriende godt.
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l Kammerets Hygge har, gamle Regens,
mens Fortid og Fremtid blev eet,
du vist mig Sekundets af Evigheds Mund
beaandede, duggede Spejl;
thi evig var Duften af Kaffen, der blev
mig rakt af den skæreste Haand,
og evig min Fryd ved en Stemmes Musik
og Anelsens Lyst i det skælmskeste Blik
og det lønligste Smil om en Mund.

Hvis En i sin elskedes Arm, o Regens,
Lyksaligheds Fryd havde lært
og blev i sin Elskov med voldelig Haand,
slæbt bort uden Gensynets Haab,
han glemte visst hurtigt sin knejsende Gang,
sin Agt for det kække og kry;
ved Trælledont træ-gt for ham Aarene gik,
til Døden slog bru'stent det sløvede Blik
og sønder den bøjede Ryg.

Og, nu skal jeg spændes, du gamle Regens,
for Gazalilistrenes Kværn,
og mine to Øjne, du lærte at le
ved Synet af Friskhed og Liv,
dem stikker de ud, og de krummer min Ryg
i Mørke bag Slaa under Aag
og tvinger mig, skønt de visst ikke vil ondt,
til Aar efter Aar at gaa rundt og gaa" rundt
for at male for Kone og Børn.

Men det skal du vide, du gamle Regens,
du stolte, du skønne, du fro,
min Kærlighed til dig er stærk som den Vens.
der ved sig for Evighed tro,
og naar jeg forbenet og nøgtern og graa
fortrolig med Vanheld og Savn
har hugget en Hæl og har klippet en Taa
for Avancementer og Kone at faa,
forbliver dog helligt dit Navn.
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Regensianeme
18954919udgivet i Anledning af

Regensens 300 Aars Jubilæum
af .

Knud Larsen og Kristian Müller
Bibliothekar. Procurist.

Pris hæftet . . 15 Kr.

indb . . . . . 20

Regensen gennem hundrede Aar
af

Knud Fabricius

udkommer i 3 Hæfter a 3 Kr. 50 Øre
Hefte 1 og 2 er udkommen. Hefte 3 følger.

Regensens Visebog, ny Udgave, kart. 2 Kr. 50 Øre.

Gammelt og Nyt fra Regensen nedsat Pris 1 Kr.

Rasmus Nielsen: Regensen nedsat Pris 1 Kr.

S. Skouboe: Sønner af den røde Gaard nedsat Pris 50 Øre.

Af Hans Nicolaj Hansens bekendte Radering.

af Professor Julius Lassen er endnu nogle Eksemplarer at faa.

Pris paa almindeligt Papir Kr. 15, paa Japanpapir Kr. 25.

ARNOLD BUSCKy
Kjøbmagergade 49.

Saafremt De ikke allerede er Medlem af

Regensianersamfundet,

bør De snarest mulig indmelde Dem.
Formaalet er at samle forhenværende Regensianere til selskabelige Sam-

menkomster og paa andre Maader værne om de gamle Regensminder.
' Kontingent: 4 Kr. aarlig. o

lndmeldelser modtages af Samfundets Kasserer, Overretssagfører Oluf Pe-
tersen, Hans Jensens Vej 4, Hell., og af Boghandler Arnold Busck, Købmager-
gade 49.

Udgivet af Regensianersamfundet.
Redigeret af Prokurist Kristian Müller, Røddinggade 9. Kbhvn.B. Tell". Vester 5279):.
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